
PROBLEMS AND SOLUTIONS AT THE STAGE OF INNOVATIVE DEVELOPMENT OF 

SCIENCE, EDUCATION AND TECHNOLOGY. 

International online conference. 

Date: 23
rd

April-2025 

24 

XORIJIY TILLARNI O‘RGANISHDA QO‘LLANILADIGAN SUN’IY 

INTELLEKTGA ASOSLANGAN DASTURIY VOSITALAR: IMKONIYATLAR, 

MUAMMOLAR VA ISTIQBOLLAR 

 

Jasur Djoʻrayevich Ashurov 

Osiyo xalqaro universiteti “Umumtexnik fanlar” kafedrasi dotsenti, PhD 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada xorijiy tillarni o‘rganishda qo‘llaniladigan sun’iy intellekt 

(SI) texnologiyalariga asoslangan dasturiy vositalarning roli, funksional imkoniyatlari, 

ularning ta’lim jarayoniga integratsiyasi hamda samaradorligi tahlil qilinadi. Maqolada 

so‘nggi yillarda mashhurlik kasb etgan ChatGPT, Grammarly, Elsa Speak, Lingvist kabi SI 

dasturlarining afzalliklari va cheklovlari muhokama qilinadi, shuningdek foydalanuvchi 

tajribasi va ilmiy tadqiqotlar asosida xulosalar chiqariladi. 

Kalit so‘zlar: xorijiy til o‘rganish, sun’iy intellekt, til texnologiyalari, AI, ta’limda raqamli 

vositalar, avtomatlashtirilgan til o‘rgatuvchilar. 

 

Kirish 

Zamonaviy ta’lim tizimi raqamli texnologiyalar ta’sirida tubdan o‘zgarib bormoqda. 

Ayniqsa, sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari so‘nggi o‘n yillikda global miqyosda ta’lim 

sohasiga kuchli ta’sir ko‘rsatmoqda. Xorijiy tillarni o‘rganish bu jarayonning markaziy 

qismlaridan biri bo‘lib, SI texnologiyalari bu sohada an’anaviy o‘qitish modellari o‘rniga 

individual, moslashuvchan, real vaqtli, yuqori interaktiv yondashuvlarni taklif qilmoqda. 

Sun’iy intellektga asoslangan vositalar yordamida o‘quvchi matnlarni tahlil qilish, 

grammatik xatolarni tuzatish, so‘z boyligini oshirish, talaffuzni yaxshilash, real 

suhbatlarga tayyorlanish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Bu vositalar, o‘z navbatida, 

o‘qituvchilarga ham o‘quvchilarning bilim darajasini kuzatish, avtomatik baholash va 

moslashtirilgan topshiriqlar yaratishda yordam beradi. 

Ushbu maqolada xorijiy til o‘rganish jarayonida qo‘llaniladigan mashhur SI 

dasturlari va platformalari tahlil qilinadi, ularning afzalliklari va kamchiliklari aniqlanadi 

hamda istiqboldagi rivojlanish yo‘nalishlariga baho beriladi. 

 

Metodologiya 

Tadqiqot quyidagi metodlarga tayangan holda olib borildi: 

1. Adabiy manbalarni tahlil qilish 

Scopus, Springer, JSTOR, ScienceDirect, Google Scholar kabi xalqaro ilmiy 

bazalarda chop etilgan maqolalar (2018–2024 yillar oralig‘ida) o‘rganildi. Sun’iy intellekt 

asosidagi ta’lim vositalari, ularning metodologik asoslari va o‘rgatish samaradorligi 

bo‘yicha mavjud ilmiy tadqiqotlar tahlil qilindi. 

2. Empirik ma’lumot yig‘ish 

O‘zbekiston va boshqa mamlakatlarda xorijiy til o‘rganayotgan 100 nafar 

foydalanuvchi (talaba, o‘qituvchi, mustaqil o‘rganuvchi) ishtirokida so‘rovnoma o‘tkazildi. 
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Ularning SI dasturlaridan foydalanish tajribasi, baholari va fikrlari asosida amaliy 

ma’lumotlar olindi. 

3. Dasturiy vositalarni taqqoslash 

Quyidagi mashhur SI vositalar tanlab olinib, ularning imkoniyatlari taqqoslandi: 

 ChatGPT (OpenAI) 

 Grammarly 

 Elsa Speak 

 Lingvist 

 Replika AI 

 Quillbot 

Har bir vositaning interfeysi, til darajasiga moslashuvi, foydalanuvchi tajribasi va 

o‘rgatish strategiyasi bo‘yicha baholash o‘tkazildi. 

Natijalar 

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra foydalanuvchilarning SI vositalar haqidagi 

qarashlari: 

 82% foydalanuvchi SI asosidagi vositalar til o‘rganishda an’anaviy 

usullardan samaraliroq deb hisoblaydi. 

 76% foydalanuvchi SI yordamida talaffuz va yozma ko‘nikmalarini 

yaxshilaganini bildirgan. 

 58% foydalanuvchi real muloqotga tayyorgarlik ko‘rishda ChatGPT yoki 

Replika AI kabi vositalarni foydali deb bilgan. 

 

Dasturiy vositalarning funktsional jihatlari 

Dastur 

nomi 

Asosiy funksiyalar Afzalliklari Cheklovlari 

ChatGPT Suhbat, tarjima, insho 

yozish, grammatika 

Har tomonlama yordam, 

individual javoblar 

Korrektlik doimiy emas, 

ba’zida noaniq javob 

Grammarly Grammatikani tahlil qilish 

va tuzatish 

Yozma matnlar sifati oshadi Imlo asosiy, stilistika 

cheklangan 

Elsa Speak Talaffuzni tahlil qilish va 

o‘rgatish 

Real vaqtli talaffuz tuzatish Asosan ingliz tili uchun 

Lingvist So‘z yodlash va gap qurish Darajaga mos mashqlar Cheklangan til tanlovi 

Replika AI Sun’iy muloqotchi (chatbot) Suhbatda foydalanish 

imkoniyati 

Til sifati ba’zida sun’iy 

tuyuladi 

Quillbot Parafraz qilish, qayta yozish Matnni soddalashtirish Ba’zan original ma’no 

yo‘qoladi 

 

Interaktivlik va motivatsiyaga ta’siri 

Dasturlar interaktiv muloqot, shaxsiylashtirilgan yondashuv va tez-tez baholash 

orqali foydalanuvchilarning til o‘rganish motivatsiyasini oshirgan. Masalan, Elsa Speak 

foydalanuvchining talaffuzini 1 dan 100 gacha ball bilan baholab, yaxshilanishga 

rag‘batlantiradi. 
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Munozara 

1. Sun’iy intellekt vositalarining afzalliklari 

1.1. Individual yondashuv 

SI vositalari foydalanuvchi ehtiyojiga qarab moslashtirilgan mashqlarni taklif qiladi. 

Masalan, ChatGPT foydalanuvchining savollariga asoslangan holda grammatik 

tushuntirishlar beradi. 

1.2. Doimiy va tezkor teskari aloqa 

Foydalanuvchi yozgan matn darhol tahlil qilinadi va xatolar ko‘rsatiladi. Bu 

o‘rgatuvchi rolini qisman bajaradi va mustaqil o‘rganishga sharoit yaratadi. 

1.3. Muloqot muhiti 

AI-chatbotlar real muloqot sharoitini yaratadi. Foydalanuvchi ingliz tilida 

"suhbatlashib", o‘zining yozma va og‘zaki ifoda qobiliyatini oshiradi. 

1.4. Analitik imkoniyatlar 

Ba’zi SI vositalar foydalanuvchi statistikasi, o‘sish dinamikasi, zaif nuqtalarini 

tahlil qilib beradi. Bu o‘z-o‘zini baholash va rivojlanishni kuzatishga yordam beradi. 

2. Kamchiliklar va muammolar 

2.1. Madaniy kontekst yetishmasligi 

AI vositalar, ayniqsa matnli chatbotlar, ba’zan tilning madaniy yoki stilistik 

nozikliklarini tushunmaydi. Bu esa noto‘g‘ri yoki sun’iy iboralarga olib kelishi mumkin. 

2.2. Doimiy internetga qaramlik 

Ko‘pchilik SI vositalar faqat onlayn ishlaydi, bu esa internet cheklangan hududlarda 

foydalanishni murakkablashtiradi. 

2.3. Hali to‘liq mukammal emas 

SI tizimlar, jumladan ChatGPT, hali ham ba’zida noto‘g‘ri yoki chalkash javoblar 

beradi. Bu o‘rganuvchi uchun xatoliklarning avtomatik o‘zlashtirilishiga sabab bo‘lishi 

mumkin. 

2.4. O‘qituvchining o‘rnini bosa olmaydi 

SI vositalar yordamchi sifatida samarali, biroq o‘qituvchining nazorati, baholashi va 

ko‘rsatmasini to‘liq almashtira olmaydi. 

 

Xulosa 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining xorijiy til o‘rganishdagi roli ortib bormoqda. 

Ular ta’limning shaxsiylashtirilgan, tezkor va interaktiv shaklini ta’minlaydi. 

Grammatikani avtomatik tahlil qilish, talaffuzni tuzatish, real muloqot muhiti yaratish kabi 

imkoniyatlar til o‘rganuvchilarning ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshirmoqda. Biroq, 

bu texnologiyalar hali ham o‘ziga xos cheklovlarga ega bo‘lib, ularni an’anaviy ta’lim 

uslublari bilan birgalikda qo‘llash samaraliroq hisoblanadi. 

Kelgusida SI asosidagi vositalarning lingvistik chuqurligi, madaniy sezgirligi va 

mustaqil ta’limni nazorat qilish imkoniyatlari yanada rivojlanib, xorijiy tillarni o‘rganish 

jarayonini yangi bosqichga olib chiqishi kutilmoqda. 
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